
令和6年度 　公益財団法人川崎市国際交流協会　収支予算書　（正味財産増減計算書ベース）

（単位：千円）

　

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 337 307 30 債券取得し、利率が確定。試算より利率がよかったため

受取会費

賛助会員受取会費 300 300 0
事業収益

講座事業収益 19,806 19,836 △ 30 公１）語学講座英語受講者用テキストの購入数減によるもの

受取補助金等

受取川崎市補助金 28,172 22,715 5,457 公１）昨年度より-4％、川崎市制100周年記念事業約200万増、市退職職員の主要法人等への再就職等に関する指針の見直し約400万増

受取民間助成金 0 0 0
川崎市等受託事業収益

受託事業収益 2,403 1,449 954 公１）外国につながる子ども向け寺子屋事業の受託90万を見込みで計上、ボランティア派遣を見込みで計上

施設管理受託事業収益

指定管理者受託事業収益 68,294 68,199 95 公２）提案時によるもの

センター利用料収益 26,107 26,107 0
自動販売機設置料収益 1,092 1,092 0
自動販売機売上手数料収益 600 600 0

受取負担金

受取負担金 0 425 △ 425 公２）世界の音楽会予定なし

雑収益

受取利息 0 0 0
雑収益 7,792 7,838 △ 46 公２）施設の光熱水料の負担分を収入として受け入れている

154,903 148,868 6,035
（２）経常費用

事業費 151,584 145,748 5,836
役員報酬 5,244 3,694 1,550 公１）市退職職員の主要法人等への再就職等に関する指針の見直し

給料手当 51,894 49,526 2,368 公１）市退職職員の主要法人等への再就職等に関する指針の見直し

臨時雇賃金 2,169 1,819 350 最低賃金があがっているため

福利厚生費 9,591 9,101 490 公１）市退職職員の主要法人等への再就職等に関する指針の見直し

旅費交通費 4,728 5,899 △ 1,171 相談員、協会事業交流事業課職員の通勤費を令和5年度人員で試算しているため

通信運搬費 3,032 3,447 △ 415 公２）外国人窓口相談事業スマートボックス経費減、会議室WI-FI経費減によるもの

減価償却費 0 48 △ 48
備品整備費 772 772 0
消耗品費 3,119 3,777 △ 658 公１）補助金シーリングにつき削減、公２）館内コロナ対策経費減によるもの

修繕費 35 70 △ 35 公１）補助金シーリングにつき削減

印刷製本費 1,433 1,908 △ 475 公２）日本語講座テキストが雑費に変更されているため、外国人窓口相談チラシ作成費減

備品購入費 675 0 675 公２）事務機器更新や拡充費用として計上

光熱水料費 35,848 35,794 54 公１）電気代高騰、公２）提案時金額を計上

賃借料 4,692 3,447 1,245 チラシのカラー化に向けて印刷機更新により印刷経費増

保険料 262 264 △ 2
諸謝金 13,232 12,291 941 公１）川崎市制100周年記念事業により拡充

租税公課 4,091 4,213 △ 122 公１）実績金額を予算化、公２）提案時金額を計上　※各科目で調整するためインボイスによる影響分は予算化していない。

支払負担金 822 941 △ 119 公２）その他事業活動協力支援金減

支払助成金 2,700 2,700 0
委託費 4,236 3,302 934 公１）川崎市制100周年記念事業により拡充

会議費 157 168 △ 11
管理費手数料 480 497 △ 17
事業費手数料 16 34 △ 18 公２）世界の音楽会（ピアノ調律）予定なし

交際費 10 10 0
著作権使用料 96 108 △ 12
支払テキスト代 1,115 1,115 0
行政財産使用料 536 536 0
雑費 599 267 332 公２）日本語講座テキストが印刷製本費から変更されているため

管理費 3,319 3,120 199
役員報酬 1,269 1,029 240 公１）市退職職員の主要法人等への再就職等に関する指針の見直し

給料手当 790 754 36 事業費増による配賦処理のため

福利厚生費 146 138 8 事業費増による配賦処理のため

会議費 22 19 3
旅費交通費 160 175 △ 15
通信運搬費 35 24 11
減価償却費 0 0 0
消耗品費 50 54 △ 4
印刷製本費 45 45 0
備品購入費 0 0 0
光熱水料費 0 0 0
賃借料 47 36 11
保険料 0 0 0
諸謝金 11 11 0
租税公課 10 10 0
支払負担金 170 261 △ 91 各種メディアの活用として扱える協賛金を公２事業へ移行

委託費 550 550 0
管理費手数料 4 4 0
交際費 10 10 0
雑費 0 0 0

154,903 148,868 6,035
0 0 0
0 0 0
0 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
0 0 0

他会計振替額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0

当期経常増減額

当期経常外増減額

経常収益計

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科　　目 当年度 前年度 増減 備　考
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令和6年度 　公益財団法人川崎市国際交流協会　収支予算内訳書　（正味財産増減計算書ベース）　

（単位：千円）

公１ 公２ 収１

　
川崎市民の国際交流

の増進と国際友好
親善を促進する事業

川崎市国際交流
センター施設を

利用した国際理解
を推進する事業

自動販売機の
設置管理事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 220 0 220 0 0 117 337
受取会費

賛助会員受取会費 300 0 300 0 0 0 300
事業収益

講座事業収益 16,471 3,335 19,806 0 0 0 19,806
受取補助金等

受取川崎市補助金 24,970 0 24,970 0 0 3,202 28,172
受取民間助成金 0 0 0 0 0 0 0

川崎市等受託事業収益

受託事業収益 2,403 0 2,403 0 0 0 2,403
施設管理受託事業収益

指定管理者受託事業収益 0 68,294 68,294 0 0 0 68,294
センター利用料収益 0 26,107 26,107 0 0 0 26,107
自動販売機設置料収益 0 1,092 1,092 0 0 0 1,092
自動販売機売上手数料収益 0 0 0 600 600 0 600

受取負担金

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0
雑収益

受取利息 0 0 0 0 0 0 0
雑収益 16 7,776 7,792 0 0 0 7,792

44,380 106,604 0 150,984 600 600 3,319 0 154,903
（２）経常費用

事業費 44,380 106,964 0 151,344 240 240 0 151,584
役員報酬 5,244 0 5,244 0 0 5,244
給料手当 14,739 37,050 51,789 105 105 51,894
臨時雇賃金 0 2,169 2,169 0 0 2,169
福利厚生費 4,410 5,181 9,591 0 0 9,591
旅費交通費 577 4,151 4,728 0 0 4,728
通信運搬費 304 2,728 3,032 0 0 3,032
減価償却費 0 0 0 0 0 0
備品整備費 0 772 772 0 0 772
消耗品費 720 2,399 3,119 0 0 3,119
修繕費 35 0 35 0 0 35
印刷製本費 55 1,378 1,433 0 0 1,433
備品購入費 0 675 675 0 0 675
光熱水料費 755 35,093 35,848 0 0 35,848
賃借料 699 3,993 4,692 0 0 4,692
保険料 28 234 262 0 0 262
諸謝金 9,836 3,396 13,232 0 0 13,232
租税公課 366 3,590 3,956 135 135 4,091
支払負担金 570 252 822 0 0 822
支払助成金 2,700 0 2,700 0 0 2,700
委託費 1,900 2,336 4,236 0 0 4,236
会議費 58 99 157 0 0 157
管理費手数料 248 232 480 0 0 480
事業費手数料 16 0 16 0 0 16
交際費 0 10 10 0 0 10
著作権使用料 0 96 96 0 0 96
支払テキスト代 1,115 0 1,115 0 0 1,115
行政財産使用料 0 536 536 0 0 536
雑費 5 594 599 0 0 599

管理費 3,319 3,319
役員報酬 1,269 1,269
給料手当 790 790
福利厚生費 146 146
会議費 22 22
旅費交通費 160 160
通信運搬費 35 35
減価償却費 0 0
消耗品費 50 50
印刷製本費 45 45
備品購入費 0 0
光熱水料費 0 0
賃借料 47 47
保険料 0 0
諸謝金 11 11
租税公課 10 10
支払負担金 170 170
委託費 550 550
管理費手数料 4 4
交際費 10 10
雑費 0 0

44,380 106,964 0 151,344 240 240 3,319 0 154,903
0 △ 360 0 △ 360 360 360 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 △ 360 0 △ 360 360 360 0 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 178 178 △ 178 △ 178 0
税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 △ 182 0 △ 182 182 182 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 △ 182 0 △ 182 182 182 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 △ 182 0 △ 182 182 182 0 0 0

当期経常外増減額

経常収益計

法人会計

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科目

公益目的事業会計

経常費用計

合　計
小　計

収益事業等会計

内部取引消去

当期経常増減額

評価損益等計

評価損益等調整前当期経常増減額

小　計共　通
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